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Pogrzeb kapitana Daniela Ambrozińskiego

We wtorek, 18 sierpnia 2009 r., w Jarocinie odbyły się uroczystości pogrzebowe kapitana
Daniela Ambrozińskiego. W ceremonii uczestniczył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego
minister Aleksander Szczygło, reprezentujący Prezydenta RP, Zwierzchnika SZ Lecha
Kaczyńskiego.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się z udziałem kompanii honorowej 1. Batalionu Kawalerii Powietrznej z Leźnicy
Wielkiej, w której służył kapitan Ambroziński. Mszę świętą w intencji zmarłego celebrował ordynariusz polowy
Wojska Polskiego ks. bp gen. dyw. Tadeusz Płoski.

W pożegnaniu śp.  kpt.  Daniela  Ambrozińskiego uczestniczyła  jego najbliższa rodzina,  znajomi  i  przyjaciele.
Ponadto obecni byli m.in.: prezes Rady Ministrów Donald Tusk, minister obrony narodowej Bogdan Klich, szef
Sztabu  Generalnego  WP  generał  Franciszek  Gągor  oraz  dowódca  operacyjny  Sił  Zbrojnych  RP  gen.  broni
Bronisław Kwiatkowski.

Szef BBN minister Aleksander Szczygło odczytał list Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, skierowany do żony i
córki poległego żołnierza.
„(…) Żadne słowa nie są w stanie złagodzić straty, jaką jest śmierć bliskiej osoby. Pamiętajmy jednak, że sensem
służby żołnierza jest poświęcanie się dla innych. Kapitan Daniel Ambroziński próbował uratować życie kolegom i
podwładnym,  eliminując  strzelającego  do  nich  przeciwnika.  Niestety  nie  udało  mu  się  uchronić  siebie.
Poświęcenie i niezaprzeczalne męstwo, jakim się wykazał, zasługują na ogromny podziw, szacunek i powszechną
wdzięczność.  Nie  ma  większej  ofiary,  niż  oddać  za  kogoś  życie.  Jestem  głęboko  przekonany,  że  ofiara  ta  nie
zostanie zapomniana.
Od dziś z dumą wspominać będziemy nazwisko i dokonania kapitana Daniela Ambrozińskiego. Dzięki świadectwu
jego bohaterskiej służby każdy żołnierz Rzeczypospolitej może z honorem nosić polski mundur. Jako Prezydent i
Zwierzchnik Sił Zbrojnych chylę czoła przed jego wyjątkową ofiarnością i odwagą. W imieniu Ojczyzny - dziękuję.
(…)”

Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył pośmiertnie oficera Krzyżem Komandorskim Orderu Krzyża Wojskowego.

W V  zmianie  Polskiego  Kontyngentu  Wojskowego  w  Afganistanie  kpt.  Daniel  Ambroziński  pełnił  obowiązki
specjalisty w Zespole Doradczo – Łącznikowym OMLT stacjonującym w bazie Vulcan. Zginął 10 sierpnia 2009 r.,
podczas pieszego patrolu. Misja w Afganistanie była jego drugą misją. Wcześniej służył w PKW Irak.
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